01 500 424,66 212.330,00 

17 Vibroacabadora de 

asfalto sobre esteira. 

01 500 669,26 334.630,00 

A partir do mapa comparativo de preços, elaborado com cotações de diferentes fornecedores e consultas ao PNCP, 

obteve-se a média total de R$ 4.645.760,00(Quatro milhões seiscentos e quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta 

reais). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO  

Para a elaboração deste Estudo Técnico Preliminar, realizou-se levantamento de soluções técnicas e práticas adotadas 

por outros entes da administração pública, com o objetivo de embasar a definição do modelo mais adequado para a

[...]

01 500 417,40 208.700,00 

16 Rolo Compactador 

auto propelido com 

Cilindro Liso na 

frente mod. CA ou 

similar. 

01 500 424,6675 212.333,75 

17 Vibroacabadora de 

asfalto sobre 

esteira. 

01 500 669,26 334.630,00 

Valor total estimado: R$ 4.387.270,00(Quatro milhões trezentos e oitenta e sete mil, duzentos e setenta reais). 

5. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO 

Os equipamentos deverão estar em perfeitas condições de uso, conservação e segurança; a contratada deverá fornecer 

combustível, lubrificantes e manutenção; o controle das horas será feito por relatórios diários assinados pelo fiscal

[...]

e todos os tributos incidentes sobre o objeto deste termo de referência 

12. DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Gestor: Daniel de Abreu – Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais. 

CPF: 315.645.948-82 

Fiscal: Elaine Piskor – Oficial Administrativo. 

CPF: 278.985.548-09 

13. DO VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 4.387.270,00(Quatro milhões trezentos e oitenta e sete mil, duzentos e setenta reais). 

14. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

O Critério de julgamento das propostas será o de menor preço por item.  

15. DA CONCLUSÃO 

A contratação é considerada viável e vantajosa, atendendo aos princípios da economicidade, eficiência e interesse